[image: ]
 Калужская область
 ГОРОДСКАЯ ДУМА
 муниципального образования
 «Город Малоярославец»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 24 декабря 2020 года				                                     № 39

О внесении изменений и дополнений в
Решение Городской Думы № 110 от 16.06.2011 г.
«О порядке исчисления арендной платы за земельные участки,
находящиеся в собственности МО ГП «Город Малоярославец»

  Рассмотрев представленные материалы, обращение Главы Администрации МО ГП «Город Малоярославец», руководствуясь ст. 26 Устава МО ГП «Город Малоярославец»,  Городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести изменения и дополнения в таблицу 1 приложения №1 к Решению Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» № 110 от 16 июня 2011 г. «О порядке исчисления арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности МО ГП «Город Малоярославец»:
· заменить в п/п 6 столбца 2 слова «Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения» на «Земельные участки, предназначенные для коммунального обслуживания»;
- заменить в подпункт 6.1. столбца 3 слова «6.1. Для строительства объектов промышленности включая базы и склады производственных, административных комплексов, коммунального хозяйства, транспорта, связи, также под существующими объектами» на «6.1. Размещение объектов капитального строительства в целях обеспечения физических и юридических лиц коммунальными услугами, в частности: поставки воды, тепла, электричества, газа, предоставления услуг связи, отвода канализационных стоков, очистки и уборки объектов недвижимости (котельных, водозаборов, очистных сооружений, насосных станций, водопроводов, линий электропередач, трансформаторных подстанций, газопроводов, линий связи, телефонных станций, канализаций, стоянок, гаражей и мастерских для обслуживания уборочной и аварийной техники, а также зданий или помещений, предназначенных для приема физических и юридических лиц в связи с предоставлением им коммунальных услуг)»;
- заменить в столбце 4 Ставка арендной платы (в %)  (С) цифры – «1,5 %» на «0,5%».

	N п/п
	Вид разрешенного использования земельного участка
	Ставка арендной платы (в %) (С)

	1
	2
	3
	4

	6
	Земельные участки, предназначенные для коммунального обслуживания
	6.1. Размещение объектов капитального строительства в целях обеспечения физических и юридических лиц коммунальными услугами, в частности: поставки воды, тепла, электричества, газа, предоставления услуг связи, отвода канализационных стоков, очистки и уборки объектов недвижимости (котельных, водозаборов, очистных сооружений, насосных станций, водопроводов, линий электропередач, трансформаторных подстанций, газопроводов, линий связи, телефонных станций, канализаций, стоянок, гаражей и мастерских для обслуживания уборочной и аварийной техники, а также зданий или помещений, предназначенных для приема физических и юридических лиц в связи с предоставлением им коммунальных услуг)
	0,5%

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  Главу  Администрации МО ГП «Город Малоярославец»  М.А. Крылова.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021 года и подлежит опубликованию в газете «Малоярославецкий край».

Глава муниципального образования
ГП «Город Малоярославец» 						И.С. Олефиренко
image1.wmf

Калужская область

ГОРОДСКАЯ ДУМА

муниципального образования

«Город Малоярославец»

РЕШЕНИЕ

от

24 декабря

2020 г

ода

№

39

О внесении изменений

и дополнений в

Решени

е

Городской Думы №

110

от

16

.0

6

.20

11

г.

«О порядке исчисления арендной платы за земельные участки,

находящиеся в собственности МО ГП «Город Малоярославец»

Расс

мотрев представленные материалы,

обращение Главы Администрации МО ГП

«Город Малоярославец», руководствуясь ст. 26 Устава МО

ГП «Город

Малоярославец»,  Городская Дума

РЕШИЛА:

1.

Внести изменения

и дополнения

в

таблицу 1 приложения №1 к

Решени

ю

Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» №

110

от

16

июня

201

1 г. «О

порядке

исчисления

арендной платы за земельные участки, находящиеся

в

собственности

МО ГП

«Город Малоярославец»:

-

з

аменить

в

п/п

6

столбца

2 слова «Земельные участки, предназначенные для

размещения

производственных и административных зданий, строений,

сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально

-

техническ

ого, продовольственного снабжения» на

«Земельные участки,

предназначенные для коммунального обслуживания»

;

-

заменить

в подпункт 6.1. столбца 3

слова

«

6.

1

.

Для строительства объектов

промышленности включая базы и склады производственных,

административных

комплексов, коммунального хозяйства, транспорта, связи,

также под существующими объектами

»

на «

6.1.

Размещение объектов

капитального строительства в целях обеспечения физических и юридических

лиц коммунальными услугами, в частности: поставки воды, тепла,

э

лектричества, газа, предоставления услуг связи, отвода канализационных

стоков, очистки и уборки объектов недвижимости (котельных, водозаборов,

очистных сооружений, насосных станций, водопроводов, линий

электропередач, трансформаторных подстанций, газопрово

дов, линий связи,

телефонных станций, канализаций, стоянок, гаражей и мастерских для

обслуживания уборочной и аварийной техники, а также зданий или

помещений, предназначенных для приема физических и юридических лиц в

связи с предоставлением им коммунальных

услуг)»

;

-

заменить

в

столбце

4

С

тавка арендной платы

(в %)

(С)

цифры

–

«1

,

5

%

» на

«0,5%».

N

п/п

Вид разрешенного использования земельного участка

Ставка

арендной

платы (в %)

              Калужская область     ГОРОДСКАЯ ДУМА     муниципального образования     «Город Малоярославец»     РЕШЕНИЕ     от  24 декабря  2020 г ода                                               №  39     О внесении изменений  и дополнений в     Решени е   Городской Думы №  110   от  16 .0 6 .20 11   г.    «О порядке исчисления арендной платы за земельные участки,    находящиеся в собственности МО ГП «Город Малоярославец»        Расс мотрев представленные материалы,  обращение Главы Администрации МО ГП  «Город Малоярославец», руководствуясь ст. 26 Устава МО   ГП «Город  Малоярославец»,  Городская Дума   РЕШИЛА:   1.   Внести изменения  и дополнения  в  таблицу 1 приложения №1 к  Решени ю   Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» №  110   от  16   июня   201 1 г. «О  порядке   исчисления   арендной платы за земельные участки, находящиеся  в  собственности   МО ГП   «Город Малоярославец»:      з аменить   в  п/п   6   столбца   2 слова «Земельные участки, предназначенные для  размещения  производственных и административных зданий, строений,  сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально - техническ ого, продовольственного снабжения» на   «Земельные участки,  предназначенные для коммунального обслуживания» ;     -   заменить  в подпункт 6.1. столбца 3   слова   « 6. 1 .   Для строительства объектов  промышленности включая базы и склады производственных,  административных  комплексов, коммунального хозяйства, транспорта, связи,  также под существующими объектами »   на « 6.1.   Размещение объектов  капитального строительства в целях обеспечения физических и юридических  лиц коммунальными услугами, в частности: поставки воды, тепла,  э лектричества, газа, предоставления услуг связи, отвода канализационных  стоков, очистки и уборки объектов недвижимости (котельных, водозаборов,  очистных сооружений, насосных станций, водопроводов, линий  электропередач, трансформаторных подстанций, газопрово дов, линий связи,  телефонных станций, канализаций, стоянок, гаражей и мастерских для  обслуживания уборочной и аварийной техники, а также зданий или  помещений, предназначенных для приема физических и юридических лиц в  связи с предоставлением им коммунальных   услуг)» ;   -   заменить  в  столбце   4   С тавка арендной платы   (в %)     (С)   цифры   –   «1 , 5   % » на  «0,5%».

N  п/п  Вид разрешенного использования земельного участка  Ставка  арендной  платы (в %)